

**AO  
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0021/2023**

**Prezado(s) Senhor(es)**

**Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº. 10.520. de 03 de Setembro de 2002, Lei nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.**

**Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.**

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSELHO TUTELAR, CMDCA, DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS E DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.**

## CARTA PROPOSTA READEQUADA

| LOTE 1 - MATERIAL GRÁFICO IMPRESSOS E AFINS |  |         |       |     |       |   |          |  |
|---|--|---------|-------|-----|-------|---|----------|--|
| 1   | ADESIVO EM FOLHS A3-CORES VARIADAS   | PRÓPRIA | UND   | 410 | 4,55  | quatro reais e cinquenta e cinco centavos | 1.865,50 | um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos |
| 2   | ADESIVO EM PAPEL FOTOGRÁFICO TAMANHO A4-ESPECIFICAÇÃO FOLHA COM 80 ADESIVOS 2,5X2,5                            | PRÓPRIA | FOLHA | 210 | 2,77  | dois reais e setenta e sete centavos      | 581,70   | quinhentos e oitenta e um reais e setenta centavos               |
| 3   | ADESIVOS PERSONALIZADOS EM VINIL TAMANHO 10X15CM (QUADRADO OU REDENDO)   | PRÓPRIA | UND   | 195 | 0,67  | sessenta e sete centavos                  | 130,65   | cento e trinta reais e sessenta e cinco centavos                 |
| 4   | ADESIVO PERSONALIZADO EM VINIL 6,5X8CM (QUADRADO OU REDONDO)   | PRÓPRIA | UND   | 250 | 0,28  | vinte e oito centavos                     | 70,00    | setenta reais  |
| 5   | ADESIVOS PERSONALIZADOS EM VINIL TAMANHO 20X20CM (QUADRADO OU REDENDO)   | PRÓPRIA | UND   | 250 | 1,88  | um real e oitenta e oito centavos         | 470,00   | quatrocentos e setenta reais                                     |
| 6   | BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA COLORIDA (120X90CM) ESPECIFICAÇÃO ACABAMENTO COM CORDÃO E SUPORTE EM PLÁSTICO | PRÓPRIA | UND   | 73  | 58,00 | cinquenta e oito reais                    | 4.234,00 | quatro mil, duzentos e trinta e quatro reais                     |

|    |  |         |     |       |         |  |           |   |
|----|--|---------|-----|-------|---------|--|-----------|---|
| 7  | BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA COLORIDA (200X200CM) ESPECIFICAÇÃO ACABAMENTO COM CORDÃO E SUPORTE EM PLÁSTICO  | PRÓPRIA | UND | 73    | 192,53  | cento e noventa e dois reais e cinquenta e três centavos       | 14.054,69 | quatro mil e cinquenta e quatro reais e sessenta e nove centavos        |
| 8  | BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA COLORIDA (300X150CM) ESPECIFICAÇÃO ACABAMENTO COM CORDÃO E SUPORTE EM PLÁSTICO  | PRÓPRIA | UND | 64    | 207,70  | duzentos e sete reais e setenta centavos                       | 13.292,80 | treze mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos           |
| 9  | BANNER PAINEL COM ACABAMENTO 60X80CM-COLORIDO  | PRÓPRIA | UND | 13    | 26,60   | vinte e seis reais e sessenta centavos                         | 345,80    | trezentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos                   |
| 10 | BANNER PAINEL COM ACABAMENTO 80X120CM-COLORIDO   | PRÓPRIA | UND | 31    | 39,83   | trinta e nove reais e oitenta e três centavos                  | 1.234,73  | um mil, duzentos e trinta e quatro reais e setenta e três centavos      |
| 11 | BANNER PAINEL COM ACABAMENTO 90X120CM-COLORIDO   | PRÓPRIA | UND | 20    | 41,80   | quarenta e um reais e oitenta centavos                         | 836,00    | oitocentos e trinta e seis reais  |
| 12 | BANNER DIVERSOS 50CMX70CM-COLORIDO   | PRÓPRIA | UND | 186   | 14,87   | quatorze reais e oitenta e sete centavos                       | 2.765,82  | dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e dois centavos |
| 13 | CERTIFICADO COM LOGOMARCA COLORIDA FORMATO 297X210MM,4X0 CORES EM OFF- SET 120G  | PRÓPRIA | UND | 200   | 2,93    | dois reais e noventa e três centavos                           | 586,00    | quinhentos e oitenta e seis reais                                       |
| 14 | CERTIFICADO PERSONALIZADO E COLORIDA ESPECIFICAÇÃO 297X210MM. 4X0 CORES OFF- SET 120G  | PRÓPRIA | UND | 1.225 | 2,63    | dois reais e sessenta e três centavos                          | 3.221,75  | três mil, duzentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos        |
| 15 | CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE OUTDOOR (9MX3M) ESPECIFICAÇÃO INCLUNDO CRIAÇÃO DE ARTE EM VÁRIAS CORES (SOB ORIENTAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE) PLACA MEDINDO 9MX3M (LXA) IMPRESSÃO DIGITAL, POSSIVEIS LOCAIS DE DIVULGAÇÃO; SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO | PRÓPRIA | UND | 4     | 2680,24 | dois mil, seiscentos e oitenta reais e vinte e quatro centavos | 10.720,96 | dez mil, setecentos e vinte reais e noventa e seis centavos             |
| 16 | CRACHÁS PERSONALIZADOS PAPEL COUCHÊ 250G (10X14CM) ESPECIFICAÇÃO COM CORDÃO DE NYLON E ARTE INCLUSOS   | PRÓPRIA | UND | 307   | 2,44    | dois reais e quarenta e quatro centavos                        | 749,08    | setecentos e quarenta e nove reais e oito centavos                      |
| 17 | CRACHAS PROFISSIONAL ESPECIFICAÇÃO MODELO DE CARTÃO EM PVC FRENTE E VERSO COM FOTO CLIP JACARÉ   | PRÓPRIA | UND | 205   | 18,36   | dezoito reais e trinta e seis centavos                         | 3.763,80  | três mil, setecentos e sessenta e três reais e oitenta centavos         |

|   |                                    |         |     |     |      |                         |                  |  |
|---|------------------------------------|---------|-----|-----|------|-------------------------|------------------|--|
| 18  | FOLDERS DIVERSOS FOLHA A4 COLORIDO | PRÓPRIA | UND | 970 | 1,11 | um real e onze centavos | 1.076,70         | um mil e setenta e seis reais e setenta centavos |
| <b>Valor Total por extenso do lote 1: (cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)</b> |                                    |         |     |     |      |                         | <b>59.999,98</b> |  |

**LOTE 2 - DEMAIS MATERIAIS GRAFICOS**

|    |  |         |      |     |       |   |          |   |
|----|--|---------|------|-----|-------|---|----------|---|
| 19 | AGENDA PERSONALIZADA COM FOTOS - ESPECIFICAÇÃO: CAPA IMPRESSE EM PAPEL COUCHÊ 170G, MIOLO COM 200 PÁGINAS FRENTE E VERSO, ACABAMENTO COM WIRE-O DOURADO COM ANEL DUPLO TAMANHO 21X15 | PRÓPRIA | UNID | 138 | 38,00 | trinta e oito reais                       | 5.244,00 | cinco mil, duzentos e quarenta e quatro reais                   |
| 20 | AGENDA PERSONALIZADA 21X15   | PRÓPRIA | UNID | 25  | 40,1  | quarenta reais e dez centavos             | 1.002,50 | um mil e dois reais e cinquenta centavos                        |
| 21 | BLOCO DE ANOTAÇÕES-20 FOLHAS CADA EM PAPEL SULFITE ESPECIFICAÇÃO CAPA COLORIDA PAPEL COUCHÊ BRILHO 115G, PERSONALIZADO TAMANHO 13X15   | PRÓPRIA | UNID | 12  | 5,21  | cinco reais e vinte e um centavos         | 62,52    | sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos               |
| 22 | BLOCO DE ANOTAÇÕES-50 FOLHAS CADA EM PAPEL SULFITE ESPECIFICAÇÃO CAPA COLORIDA PAPEL COUCHÊ BRILHO 115G, PERSONALIZADO TAMANHO 13X15   | PRÓPRIA | UNID | 172 | 5,80  | cinco reais e oitenta centavos            | 997,60   | novecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos           |
| 23 | BOTTON PERSONALIZADO EM FLANDE OU ALUMINIO 8X8CM COM ALFINETE  | PRÓPRIA | UNID | 387 | 2,60  | dois reais e sessenta centavos            | 1.006,20 | um mil e seis reais e vinte centavos                            |
| 24 | CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE ACRILICO 69X30MM COM TRAVA DE SEGURANÇA  | PRÓPRIA | UNID | 30  | 40,85 | quarenta reais e oitenta e cinco centavos | 1.225,50 | um mil, duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos     |
| 25 | CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE ACRILICO 47X18MM COM TRAVA DE SEGURANÇA  | PRÓPRIA | UNID | 30  | 31,50 | trinta e um reais e cinquenta centavos    | 945,00   | novecentos e quarenta e cinco reais                             |
| 26 | CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE ACRILICO 38X14MM COM TRAVA DE SEGURANÇA  | PRÓPRIA | UNID | 28  | 23,00 | vinte e três reais                        | 644,00   | seiscentos e quarenta e quatro reais                            |
| 27 | CARIMBO AUTOMÁTICO 3 LINHAS  | PRÓPRIA | UNID | 59  | 26,50 | vinte e seis reais e cinquenta centavos   | 1.563,50 | um mil, quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos |

|  |  |         |      |      |        |  |                  |   |
|--|--|---------|------|------|--------|--|------------------|---|
| 28   | CANETAS ESFEROGRÁFICO PERSONALIZADAS - ESPECIFICAÇÃO IMPRESSÃO EM 01 COR, ESCRITA MÉDIA OU GROSSA CORPO MATERIAL PLÁSTICO BRANCO ACIONAMENTO COM CLICK LOGOMARCA E FRASE DEFINIDA PELA SECRETARIA DE ADUCAÇÃO. IMPRESSÃO EM UMA COR TAMPOGRÁFICA CARGA TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 110MM. ESFERO DE TUNGSTÊNIO | PRÓPRIA | UNID | 650  | 1,76   | um real e setenta e seis centavos        | 1.144,00         | um mil, cento e quarenta e quatro reais                 |
| 29   | CHAVEIRO PERSONALIZADO EM ACRILICO TAMANHO 3,5X4,5CM   | PRÓPRIA | UNID | 542  | 2,50   | dois reais e cinquenta centavos          | 1.355,00         | um mil, trezentos e cinquenta e cinco reais             |
| 30   | COPOS EM ACRILICO PERSONALIZADOS 15CMX 6CMX 6CM  | PRÓPRIA | UNID | 1020 | 2,86   | dois reais e oitenta e seis centavos     | 2.917,20         | dois mil, novecentos e dezessete reais e vinte centavos |
| 31   | COPOS ACRILICOS PERSONALIZADOS 15X6X6  | PRÓPRIA | UNID | 400  | 2,80   | dois reais e oitenta centavos            | 1.120,00         | um mil, cento e vinte reais                             |
| 32   | ENCADERNAÇÃO COM CAPA E CONTRA CAPA COM ASFIRAL PARA 100 FOLHAS  | PRÓPRIA | UNID | 1000 | 2,10   | dois reais e dez centavos                | 2.100,00         | dois mil e cem reais                                    |
| 33   | ENCADERNAÇÃO COM CAPA E CONTRA CAPA COF ASPIRAL ACIMA DE 201 FOLHAS  | PRÓPRIA | UNID | 1000 | 3,46   | três reais e quarenta e seis centavos    | 3.460,00         | três mil, quatrocentos e sessenta reais                 |
| 34   | ENCADERNAÇÃO COM CAPA TRANSPARENTE E CONTRACAPADE PLASTICO E ESPIRAL   | PRÓPRIA | UNID | 110  | 2,58   | dois reais e cinquenta e oito centavos   | 283,80           | duzentos e oitenta e três reais e oitenta centavos      |
| 35   | ENCADERNAÇÃO COM CAPA TRANSPARENTE E CONTRA CAPA DE PLASTICO E ESPIRAL   | PRÓPRIA | UNID | 61   | 112,00 | cento e doze reais                       | 6.832,00         | seis mil, oitocentos e trinta e dois reais              |
| 36   | ENCADERNAÇÃO COM CAPA TRANSPARENTE E CONTRACAPADE PLASTICO E ESPIRAL   | PRÓPRIA | UNID | 19   | 176,00 | cento e setenta e seis reais             | 3.344,00         | três mil, trezentos e quarenta e quatro reais           |
| 37   | ENCADERNAÇÃO COM CAPA TRANSPARENTE E CONTRACAPADE PLASTICO E ESPIRAL   | PRÓPRIA | UNID | 58   | 4,45   | quatro reais e quarenta e cinco centavos | 258,10           | duzentos e cinquenta e oito reais e dez centavos        |
| 38   | ENCADERNAÇÃO COM CAPA TRANSPARENTE E CONTRACAPADE PLASTICO E ESPIRAL   | PRÓPRIA | UNID | 63   | 8,89   | oito reais e oitenta e nove centavos     | 560,07           | quinhentos e sessenta reais e sete centavos             |
| 39   | PLACA DE HOMENAGEM TAMANHO 22CMX17CM EM ACRILICO COM BASE DE GRANITO   | PRÓPRIA | UNID | 140  | 28,00  | vinte e oito reais                       | 3.920,00         | três mil, novecentos e vinte reais                      |
| <b>Valor Total por extenso do lote 2: (trinta e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e noventa e nove centavos)</b> |  |         |      |      |        |  | <b>39.984,99</b> |   |

**LOTE 3 - FICHAS DIVERSAS E AFINS**

|  |   |         |       |     |      |   |                  |  |
|--|---|---------|-------|-----|------|---|------------------|--|
| 40   | FICHA PONTUARIO SUAS                    | PRÓPRIA | UNID  | 800 | 4,42 | quatro reais e quarenta e dois centavos | 3.536,00         | três mil, quinhentos e trinta e seis reais       |
| 41   | FICHA ATENDIMENTO D/AR/O RECEPCAO       | PRÓPRIA | BLOCO | 400 | 6,17 | seis reais e dezessete centavos         | 2.468,00         | dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais   |
| 42   | FICHA ATENDIMENTO SOCIOASSISTENCIAL     | PRÓPRIA | BLOCO | 400 | 6,17 | seis reais e dezessete centavos         | 2.468,00         | dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais   |
| 43   | FICHA BENEFICIO EVENTUAL                | PRÓPRIA | BLOCO | 400 | 6,18 | seis reais e dezoito centavos           | 2.472,00         | dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais    |
| 44   | FICHA PLANO DE ACOMPANHAMENTO FAMILIAR  | PRÓPRIA | BLOCO | 400 | 6,17 | seis reais e dezessete centavos         | 2.468,00         | dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais   |
| 45   | FICHA REGISTRO DE ATIVIDADES EMPREGO    | PRÓPRIA | BLOCO | 400 | 6,17 | seis reais e dezessete centavos         | 2.468,00         | dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais   |
| 46   | FICHA FORMULAR/O DE ENCAMINHAMENTOS CFV | PRÓPRIA | BLOCO | 800 | 6,18 | seis reais e dezoito centavos           | 4.944,00         | quatro mil, novecentos e quarenta e quatro reais |
| 47   | FICHA VISITA DOMICILIAR                 | PRÓPRIA | BLOCO | 600 | 6,17 | seis reais e dezessete centavos         | 3.702,00         | três mil, setecentos e dois reais                |
| 48   | FICHA DE EVOLUCAO                       | PRÓPRIA | BLOCO | 600 | 5,87 | cinco reais e oitenta e sete centavos   | 3.522,00         | três mil, quinhentos e vinte e dois reais        |
| 49   | FICHA FREQUENCIA                        | PRÓPRIA | BLOCO | 600 | 5,72 | cinco reais e setenta e dois centavos   | 3.432,00         | três mil, quatrocentos e trinta e dois reais     |
| 50   | FORMULAR/O SISC                         | PRÓPRIA | BLOCO | 400 | 6,17 | seis reais e dezessete centavos         | 2.468,00         | dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais   |
| 51   | FORMULAR/O DE ENCAMINHAMENTO            | PRÓPRIA | BLOCO | 400 | 6,17 | seis reais e dezessete centavos         | 2.468,00         | dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais   |
| 52   | PONTUAR/O CADASTRO DA FAMILIA           | PRÓPRIA | BLOCO | 400 | 6,17 | seis reais e dezessete centavos         | 2.468,00         | dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais   |
| <b>Valor Total por extenso do lote 3: (trinta e oito mil, oitocentos e oitenta e quatro reais)</b> |   |         |       |     |      |   | <b>38.884,00</b> |  |

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 138.869,97 (cento e trinta e oito mil, oitocentos e sessenta e nove reais e noventa e sete centavos)**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados da data de abertura do pregão.**

**Prazo de entrega: Conforme Edital**

**Prazo de execução: Conforme Edital**

**Forma de pagamento: Conforme Edital**

**Todos os nossos impostos e encargos estão inclusos nos nossos preços.**

**Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados, inclusive a margem de lucro.**

**Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra/Serviços.**

**Declaramos sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.**

**Declaramos sob as penas da lei, que para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII, do art. 4º. da Lei Federal nº. 10.520, de 17/07/2002, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos no edital e seus anexos, para participação no presente certame licitatório.**

**Declaramos sob as penas da lei, que, que temos pleno conhecimento, de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.**

**Declaramos sob as penas da Lei, que cumprimos os requisitos estabelecidos no Art. 3º. Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº. 11.488. de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, e que essa empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.**

**Declaramos sob as penas da Lei, que temos pleno conhecimento e aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de referência deste edital.**

**Declaramos sob as penas da Lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente para participar da licitação que trata presente edital, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente.**

**GRÁFICA CENTRAL LTDA - ME**

**CNPJ.: 03.117.440/0001-11 - CGF.: 06.279.266-0 - IMPF.: 154354-7**

**END.: Av. Carapinima, nº. 1870 - Benfica - Cep.: 60015-290**

**Fonefax: (85) 99766.2244 - ZAP - 98726.3046 - Fortaleza - Ceará**

**e-mail: graficacentral@hotmail.com**

**Banco: 001 - AG.; 3296-4 - C/C: 40203-6.**

**Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. WALTER CARLOS PESSÔA CACAU, Carteira de Identidade nº. 92002103135, expedida em 09/05/1994, Órgão Expedidor: SSP-CE e CPF nº. 146.211.423-72, residente e domiciliado na Rua Juvenal de Carvalho, 788, Apto. 1001, Fatima, Fortaleza Ceara, como representante legal desta empresa.**



Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Fortaleza, 18 de Julho de 2023.

GRÁFICA CENTRAL LTDA



Walter Carlos Pessoa Cacao

RG.: 92002103135 – SSP-CE

CPF.: 146211423-72

Sócio Gerente